Исх. № 60-П от 21.05.2024 г.

Директору Института региональных

экономических исследований, президенту

РАЕН, доктору экономических наук,

профессору, академику РАЕН

БУРАКУ П.И.

Уважаемый Петр Иосифович!

Выражаем искреннюю признательность за Ваше личное участие в VI

международном Московском академическом экономическом форуме (МАЭФ-2024) на

тему: «Российская экономика 2024+: новые решения в новой реальности»,

организованного Вольным экономическим обществом России, Российской академией

наук и Международным Союзом экономистов.

Благодарим Вас также за организацию и успешное проведение пленарной

конференции МАЭФ-2024 на тему «Нейросети и искусственный интеллект как

перспективное направление развития систем управления регионами и городскими

агломерациями: социально-экономические аспекты», которая состоялась 16 мая т.г. в

Российской академии естественных наук.

В МАЭФ-2024, центральные мероприятия которого состоялись 15-16 мая 2024

года, приняли участие более 15 500 тысяч специалистов из 76 регионов России и 32 стран

мира, в числе которых ведущие российские и зарубежные эксперты, ученые,

представители академического и образовательного сообществ, реального сектора

экономики, органов государственного управления, молодые исследователи.

Архитектура МАЭФ-2024 включает основное пленарное заседание в Российской

академии наук (15 мая т.г.); 11 пленарных конференций на площадках ведущих вузов и

научных центров (16 мая т.г.); региональную составляющую: на научно-практических

мероприятиях 110 региональных площадок МАЭФ-2024 выступили 985 специалистов (1

апреля – 14 мая т.г.); ежегодные отраслевые и тематические форумы.

Ход и итоги МАЭФ освещали генеральный информационный партнер — ТАСС,

официальный информационный партнер — «Российская газета», телеканал «Россия-24»,

другие федеральные и региональные СМИ.

Итоговые аналитические материалы Форума будут опубликованы в сборнике

МАЭФ-2024 — специальном выпуске журнала «Научные труды ВЭО России», который

будет размещен в открытом доступе на информационных ресурсах МАЭФ.

В целях информирования направляем обзор итогов МАЭФ-2024, подготовленный

пресс-службой ВЭО России.

Надеемся на продолжение нашего сотрудничества и плодотворную совместную

работу, направленную на содействие процветанию Российской Федерации.

Приложение: обзор итогов МАЭФ-2024 – 14 л.

С уважением,

Сопредседатель МАЭФ,

Президент ВЭО России,

член-корреспондент РАН                                                                      С.Д. Бодрунов